
Velkommen til fagdag



Boligstrategi 2022 - 2025



Bakgrunn

• Videreføring av boligpolitisk plan  (2012 og 2018)

• Skal bidra til å følge opp Nasjonal strategi for den 
sosiale boligpolitikken (2021 – 2024) “Alle trenger 
et trygt hjem”

• St.meld.14 (2017-2018) “Leve hele livet – En 
kvalitetsreform for eldre”

• Oppfølging av satsingsområder og bærekraftsmål i 
Kommuneplan 2017 – 2027 (rullert i år)

• Andre tilstøtende kommunale planer og strategier



Nasjonale overordnede mål

1. Flere skal kunne eie egen bolig 

2. Leie skal være et trygt alternativ 

3. Sosial bærekraft i boligpolitikken 

4. Tydelige roller, og nødvendig kunnskap og 
kompetanse 



Boligstrategi 2022-2025 for Rana kommune har tre hovedmål: 

1. Rana kommune har varierte boliger tilpasset behov. 

2. Alle innbyggere skal kunne etablere seg i boligmarkedet. 

3. Kommunens boligarbeid skal samordnes for å nå prioriterte mål. 

De tre hovedmålene med tilhørende strategier og tiltak er valgt for å 
imøtekomme boligbehovet for vanskeligstilte og forventet 
befolkningsvekst, og skal bidra til å møte de viktigste utfordringene.

Åtte delstrategier med til sammen 28 tiltak 



Utfordringsbildet i et vekstperspektiv
- slik vi så det i 2021

• Mangel på boliger – særlig utleieboliger – i en tilflyttings- og vekstfase

• Generelt vanskelig å kjøpe seg inn i boligmarkedet

• Behov for økt byggetakt for å imøtekomme økt etterspørsel

• Kapasitet til å følge opp arealplan- og byggesaker

• Vanskelig for utenlandske tilflyttere å orientere seg om krav og 
muligheter på boligområdet

• Langsiktighet og bærekraft vs. behov for rask utbygging av 
utleieboliger







Amerikansk politikk 
med store konsekvenser 
for utvikling i Rana
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Står eierlinja for fall?



Utbetaling av startlån
2010 – 2024 2024

Husbankens statistikkbank

https://statistikk.husbanken.no/lan/startlan


ELDREBØLGEN?



Demografi
Den demografiske 
utviklingen 
påvirker åpenbart 
boligmarkedet og 
hvordan vi tenker 
utvikling av boliger 
for framtida. 



Vanskeligstilte på boligmarkedet

«Med vanskeligstilte på boligmarkedet 
menes i denne loven personer som ikke 
kan ivareta sine interesser på 
boligmarkedet, og derfor trenger bistand til 
å skaffe eller beholde en egnet bolig»

Lov om kommunenes ansvar på det boligsosiale feltet, § 4.



• Høye utleiepriser og mangel på boliger for 
vanskeligstilte

• Samarbeid mellom boligsosiale tjenester

• Vedlikeholdsetterslep og manglende tilpasning av 
kommunal boligmasse

• Økte driftskostnader og høy husleie som følge av 
krav til utforming og standard for boliger til 
vanskeligstilte

• Lav startlånramme gir lang ventetid på lån

• For få tilpassede boliger, med og uten tilknyttet 
bemanning, for enkelte grupper

• For stor samling av utleieboliger i enkelte områder 
gir bomiljøproblematikk

Utfordringsbildet i et 
tjenesteperspektiv
- slik vi så det i 2021



• Boligsosialt arbeid er ikke et enmannsarbeid

• Ny lov stiller krav til at kommunen sørger for 
samarbeid og samordning på tvers av 
sektorer

• Et av grepene som foreslås i boligstrategien 
er samling av boligrelaterte funksjoner i en 
egen boligtjeneste:

• Råd og veiledning
• Økonomiske virkemidler
• Oppfølging av leietakere og 

bostedsløse
• Leie til eie

Organisering og samarbeid



Organisering og samarbeid

Fra forarbeidene til boligsosialloven: § 5:

«Selv om det ikke er et krav, vil 
interesseorganisasjoner og andre private 
aktører som er engasjert i boligsosialt 
arbeid, i mange tilfeller være egnede 
samarbeidsaktører for kommunen»



Arbeidspakker - Implementering av boligstrategi for Rana kommune

Kommunale boliger

Boligprogrammering

Konkretisere behov, 
ulike brukergrupper

Finansisering/budsjett

Planlegge og 
gjennomføre 
anskaffelser

Drøfting og beslutning

Drift og vedlikehold

Utrede 
husleieprinsipp

Ekstraordinære 
kostnader

Etablere arbeidsgruppe

Samarbeid og 
samordning

Foreslå modell for 
samhandling

Avklare roller og 
funksjoner

Ta i bruk virksomme 
verktøy og metoder

Helhetlig og sømløs 
bruk av virkemidler

Drøfting og 
beslutning

Etablere arbeidsgruppe

Redusert 
bostedsløshet

Midlertidige botilbud

Oppfølging av 
bostedsløse

Drøfting og 
beslutning

Etablere arbeidsgruppe

(Boligsosiale) 
tjenester

Dimensjonering og 
samarbeid på tvers

Drøfting og 
beslutning

Etablere arbeidsgruppe



0 100 200 300 400 500 600 700

Totalt antall kommunalt disponerte boliger (antall)

Kommunalt eide boliger (antall)

Innleide boliger (antall)

Brukereide boliger med kommunal disposisjonsrett (antall)

Kommunalt disponerte boliger, 2019 - 2023

2023 2022 2021 2020 2019



5

6

8

28

31

8

12

20

10

9

13

33

15

22

23

2019 2020 2021 2022 2023

Nyinnflyttede flyktninger (antall) Nyinnflyttede med psykiske lidelser og/eller rusmisbrukere (antall) Nyinnflyttede med behov for tilrettelagt bolig (antall)



14

86

22

78

29

71

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Andel med psykiske lidelser og / eller rusmiddelmisbrukere på venteliste (prosent) Andel med behov for tilrettelagt bolig, på venteliste  (prosent)

Venteliste, kommunale boliger fordelt på kategori. Prosent. 
2019-2023 

2021 2022 2023



«En person regnes som bostedsløs dersom vedkommende ikke 
disponerer egen eid eller leid bolig, men er henvist til tilfeldige eller 
midlertidige botilbud, oppholder seg midlertidig hos nær slektning, 
venner eller kjente, personer som befinner seg under kriminalomsorgen 
eller i institusjon (inkl. barnevern) og skal løslates eller utskrives innen to 
måneder og ikke har bolig. 

Som bostedsløs regnes også en person som er uten ordnet oppholdssted 
kommende natt».

NIBR (By- og regionsforskningsinstituttet) 

Bostedsløse
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